РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

[image: image1.wmf]
брянская   городская   Администрация

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От _____________ № _________

           г. Брянск

	О проведении городской акции «Сделаем свой труд безопасным»

          В соответствии с распоряжением администрации Брянской области от 7 марта 2013 года № 217-р «О проведении областной акции «Сделаем свой труд безопасным» и в целях улучшения условий и охраны труда в организациях города Брянска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 1 по 30 апреля 2013 года в муниципальном образовании «город Брянск» акцию «Сделаем свой труд безопасным».
2. Комитету по экономике и инвестициям Брянской городской администрации (Анищенко) провести информационную работу по привлечению к участию в акции организаций всех форм собственности, расположенных на территории города.
3. Рекомендовать организациям города Брянска разработать и провести следующие мероприятия:
· внеплановые инструктажи по предупреждению и ликвидации несчастных случаев на производстве с работниками организации;
· практические мероприятия по оказанию первой медицинской помощи пострадавшим на производстве;

· приобрести средства индивидуальной защиты;
· занятие с работниками по теме: «Система управления охраной труда в организации»;

· уборку близлежащих территорий организации;
-
семинар с работниками организации на тему «Общие требования
безопасности в организациях»;
· проверку знаний требований охраны труда работников организации;
· просмотр видеофильмов по оказанию первой помощи пострадавшим на производстве и др.;

-
детский конкурс «Охрана труда глазами детей» в номинациях:
лучший рисунок, лучшее стихотворение, лучший кроссворд по охране
труда;
составить список работников, подлежащих ежегодному медицинскому осмотру и обеспечить им прохождение медицинского осмотра;
· День охраны труда, посвященный Всемирному Дню охраны труда по теме: «Профилактика профессиональных заболеваний»;
· выпустить стенгазету на тему «юмор и охрана труда»;
-
классные часы по охране труда и личной безопасности, как для
работников, так и для школьников, комиссии по охране труда провести
проверки состояния учебных кабинетов, согласно нормам СаНПиН.
-
издать различные информационные листы (буклеты) по охране труда
(«Специалисту (инженеру) по охране труда на заметку», «Это важно
знать», «Техника безопасности превыше всего», «На страже охраны
труда» и др.);
· подготовить презентацию «Мы лучшие в организации работ по охране труда» (презентация, содержащая визитную карточку организации, информацию о руководителе, специалисте по охране труда (службе охраны труда), наличии уголка (кабинета) по охране труда) на бумажном и на электронном носителях;

· оформить и обновить кабинет охраны труда и уголок по охране труда;

· вывесить на стенде по охране труда организации план проведения городской акции «Сделаем свой труд безопасным», информацию о Всемирном Дне охраны труда;

· аттестацию рабочих мест по условиям труда в организации;

-
обсудить на собрании трудового коллектива организации
информацию по выполнению мероприятий коллективного договора и
соглашения по охране труда;
-
проверить наличие инструкций, должностных обязанностей на
рабочих местах у работников организации;
· подвести итоги акции «Сделаем свой труд безопасным» и провести анализ проведенных мероприятий;

· другие дополнительные мероприятия, направленные на улучшения условий и охраны труда в организации.

4. Муниципальным предприятиям города, управлению образования Брянской городской администрации (Корбанович), управлению культуры Брянской городской администрации (Севченков), комитету по физической культуре и спорту Брянской городской администрации (Новиков):
4.1.
Разработать планы мероприятий по проведению городской
акции «Сделаем свой труд безопасным» и представить до 27 марта 2013
года в отдел по трудовым отношениям комитета по экономике и
инвестициям Брянской городской администрации.
4.2.
Провести День охраны труда, посвященный Всемирному Дню
охраны труда по теме: «Профилактика профессиональных заболеваний».
5. Провести Общегородской День охраны труда, посвященный Всемирному Дню охраны труда по теме: «Профилактика профессиональных заболеваний».
6. Управлению по обеспечению деятельности Брянской городской администрации (Игнаткина) разместить информацию о проведении городской акции «Сделаем свой труд безопасным» на официальном сайте Брянской городской администрации.
7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Д.В. Стрижакова.
	И.о. Главы администрации

	         А.Н. Кистенёв